
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 002/2016 – 05 de Janeiro de 2016 
 

1/2 

Ocorrência: LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Número Decisão 

ALZIRA DIAS DE SOUSA 45383 PROPAAE 14/12/2015 a 28/12/2015 LAUDO 0.218.520/2015 HOMOLOGADO 

PATRICIA VEIGA NASCIMENTO 1715969 CCS 03/12/2015 a 31/01/2016 LAUDO 0.210.531/2015 HOMOLOGADO 

SAVIO THADEU RAMOS RODRIGUES 1752949 PROGEP 12/12/2015 a 18/12/2015 LAUDO 0.216.837/2015 HOMOLOGADO 

THIARA TEIXEIRA SANTOS 1756500 PROPLAN 05/12/2015 a 12/12/2015 LAUDO 0.213.453/2015 HOMOLOGADO 

 
 

Ocorrência: RETIFICAÇÃO DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE (PUBLICADA NO BP Nº 182/2015, DE 09/12/2015) 

ONDE SE LÊ: 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Número Decisão 

ROSEMEIRE MARIA ANTONIETA MOTTA GUIMARÃES 1444901 CAHL 01/12/2015 a 28/04/2015 LAUDO 0.206389/2015 HOMOLOGADO 

LEIA-SE: 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Número Decisão 

ROSEMEIRE MARIA ANTONIETA MOTTA GUIMARÃES 1444901 CAHL 01/12/2015 a 28/04/2016 LAUDO 0.206389/2015 HOMOLOGADO 

 
 

Ocorrência: CONCESSÃO DE AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

CLEMISSON SANTOS AGRIPINO 1188372 SURRAC/NUGADI 07/12/2015 713,90 01 ARACAJU x CRUZ DAS ALMAS 23007.023372/2015-34 DEFERIDO 

 
 

 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 002/2016 – 05 de Janeiro de 2016 
 

2/2 

PORTARIA Nº 1.042, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2015 

  
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, RE-
SOLVE: 
  

Prorrogar por 15 (quinze) dias, a partir de 24 de dezembro de 
2015, o prazo para comissão constituída através da Portaria Nº 

923/2015, concluir o parecer acerca do processo de progres-

são funcional do docente José Gilberto da Silva, da classe de 
adjunto nível III para adjunto nível IV. 

 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 
 

PORTARIAS DE 28 DE DEZEMBRO DE 2015 
 
A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCA-
VO DA BAHIA, no exercício da Reitoria, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias e de acordo com o previsto no Art. 

80º da Lei nº 8.112/90, RESOLVE: 
 
Nº 1.050 - Interromper, a partir do dia 29 de setembro de 

2015, as férias da servidora Cláudia Telles Godoy, matrícula 

SIAPE nº 2663815, programadas para usufruir no período de 

28/09/2015 a 07/10/2015, reprogramando para iniciar a partir 
do dia 07/12/2015, por necessidade imperiosa do serviço. 

 

Nº 1.051 - Interromper, a partir do dia 15 de dezembro de 

2015, as férias da servidora Lorena Araújo Hirsch, matrícula 
SIAPE nº 1755638, programadas para usufruir no período de 

14/12/2015 a 23/12/2015, reprogramando para iniciar a partir 

do dia 11/07/2016, por necessidade imperiosa do serviço. 
 

Nº 1.052 - Interromper, a partir do dia 11 de novembro de 

2015, as férias da servidora Evaneyde dos Santos Souza, ma-

trícula SIAPE nº 1753576, programadas para usufruir no perío-
do de 10/11/2015 a 24/11/2015, reprogramando para iniciar a 

partir do dia 05/01/2016, por necessidade imperiosa do servi-

ço. 

 
Georgina Gonçalves dos Santos 

 
PORTARIA Nº 1, DE 04 DE JANEIRO DE 2016 

 
A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCA-
VO DA BAHIA, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, com fulcro nos artigos 143 a 
145 da Lei nº 8.112/90, RESOLVE: 
 
Art. 1º - Instaurar comissão de sindicância, composta pelas 

servidoras: Jeane Saskya Campos Tavares, matrícula SIAPE nº 
1646658, Silvia Barreto Brito Malta, matrícula SIAPE nº 

1873744 e Silvia Cristina Arantes de Souza, matrícula SIAPE nº 

1742694 para, sob a presidência da primeira, no prazo de 30 
dias, atuarem no Processo de Sindicância para dar continuida-

de aos trabalhos de apuração dos fatos constantes no proces-

so 23007.010473/2015-45. 

 
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data da sua publica-

ção. 

 

Georgina Gonçalves dos Santos 


